
 1 

ZP/UR/64/2018                                                                                                                  Rzeszów, 14.06.2018r. 

 

Zamawiający:                                                                                      
Uniwersytet Rzeszowski  

ul. Rejtana 16 C  

35-959 Rzeszów  

     

 

Odpowiedzi nr 3 na pytania do siwz z dn. 14.06.2018r. 

 

W nawiązaniu do postępowania nr ZP/UR/64/2018 na Dostawa chemii profesjonalnej, powszechnie 

stosowanych środków chemicznych do sprzątania obiektów Uniwersytetu Rzeszowskiego przez personel 

własny oraz dostawa środków higieny i środków do dezynfekcji przez okres 12 miesięcy w latach 

2018/2019 na podstawie art. 38  ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. 

Dz. U. z 2017 r. poz. 1579 ze zm..) Zamawiający udziela odpowiedzi na pytania, które wpłynęły do 

zamawiającego. 

 

Dotyczy zadania nr 1, pozycja nr 1: 

Art 29 ust 2 .Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą 

konkurencję. Utrudnianie konkurencji polega na tym, że Zamawiający ogranicza ilość producentów  

środka czystości spełniających wymogi wskazane w SiWZ do liczby 1 ponieważ  przepisał do SiWZ 

treść - opis przedmiotu zamówienia  zredagowany w karcie charakterystyki oraz zredagowany w ulotce 

reklamowej przez producenta Medisept. Zamawiający  za firmą Medisept podaje w SIWZ 

niesprawdzone informacje, to jest wskazuje  parametr ; posiada właściwości antybakteryjne I nie 

wskazują w karcie charakterystyki lub materiałach reklamowych I w SiWZ nazwy substancji czynnej  

zawartej w opisanym środku, która może  zwalczać bakterie. Zamawiający przepisując za producentem 

Medisept parametry procentowe stężenia substancji kwas fosforowy <15%, kwas amidosulfonowy 

<10%  ,łamie prawo , nie wie tego , że zgodnie wymogami z rozporządzenia REACH w karcie 

charakterystyki wartości substancji chemicznych zawartych w mieszaninie chemicznej  nie można 

wskazywać za pomocą znaku < ( mniej ) ,że trzeba wskazać te wartości : a /  wskazując dokładne 

wartości stężeń w postaci ułamków masowych lub objętościowych wyrażonych w procentach 

, b / wskazując przedziały wartości w postaci ułamków masowych lub objętościowych wyrażonych w 

procentach.  Zamawiający przepisując za producentem Medisept parametr posiada atest PZH  łamie 

prawo gdyż atesty PZH nie są prawem wymagane dla mieszanin chemicznych. Zamawiający nie 

wskazuje w SiWZ nr atestu PZH I Wykonawca nie może sprawdzić w Narodowym Instytucie Zdrowia 

czy atest PZH jest  dokumentem ważnym czy przeterminowanym.  Zamawiający podaje w SiWZ 

nieprawdziwą informację w postaci “ produkt przykładowy “ ponieważ nie jest to przykładowy produkt 

tylko jest to ten sam produkt gdyż parametry wskazane w opisie wskazują na konkretny produkt, który 

Zamawiający wymienił z nazwy. 

Pytanie 1:  

Czy Zamawiający może nie ograniczać konkurencji do  jednego producenta poprzez przepisywanie 

parametrów zredagowanych przez producenta Medisept i czy może opisać przedmiot zamówienia za 

pomocą własnych określeń ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający może zaoferować produkt o nie gorszych parametrach i właściwościach niż wskazanych 

w SIWZ 

 

Pytanie 2:  

Czy Zamawiający może podać nazwę substancji czynnej – antybakteryjnej oraz podać  jej nr Cas i 

procentową zawartość 

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga, aby produkt zawierał w swoim składzie kwasy nieorganiczne: kwas fosforowy 

<15%, kwas amidosulfonowy <10%. Zaoferowany produkt powinien wobec tego wykazywać działanie 

antybakteryjne dzięki zawartości kwasów nieogranicznych i niskiemu pH. 



 2 

 

Pytanie 3:  

Czy Zamawiający może wskazać Wykonawcy podstawę prawną wymogu posiadania atestu PZH dla 

mieszanin chemicznych ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wykreśla wymóg posiadania atestu PZH HŻ 

 

Pytanie 4:  

Czy Zamawiający może wskazać nr aktualnego atestu PZH dla wskazanego w opisie środka ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wykreśla wymóg posiadania atestu PZH HŻ 

 

Pytanie 5:  

Czy Zamawiający zgodnie z wymogami Reach może wskazać w opisie przedmiotu zamówienia  

procentowe stężenia substancji chemicznych wskazując dokładne wartości stężeń w postaci ułamków 

masowych lub objętościowych lub wskazując przedziały wartości w postaci ułamków masowych lub 

objętościowych wyrażonych w procentach? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podaje w opisie dopuszczalne wartości np. mniej niż, widełki np. 5-15% lub 

dopuszczalne zakresy. 

 

Pytanie 6:  

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie środka o innym składzie chemicznym od podanego ale o 

takich samych właściwościach i przeznaczeniu? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza środek zawierający poza obowiązkowo wymaganymi w opisie substancjami, 

dodatkowe związki dające nie gorsze właściwości myjące od wymaganych w SIWZ. 

 

Pytanie 7:  

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie środka mocno kwasowego o parametrze pH od 0 – 2 ? W 

opisie jest  wskazany  środek mocno kwasowy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuści środek o ph 0-2, produkt powinien spełniać pozostałe wymagania SIWZ. 

 

 

Dotyczy zadania nr 1, pozycja nr 2: 

Art 29 ust 2 .Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą 

konkurencję. Utrudnianie konkurencji polega na tym, że Zamawiający ogranicza ilość producentów  

środka czystości spełniających wymogi wskazane w SiWZ do liczby 1 ponieważ  przepisał do SiWZ 

treść -  opis przedmiotu zamówienia  zredagowany w karcie charakterystyki oraz zredagowany w 

ulotce reklamowej przez producenta Medisept. Zamawiający  za firmą Medisept podaje w SIWZ 

niesprawdzone informacje, to jest wskazuje  parametr ; posiada właściwości antybakteryjne I nie 

wskazują w karcie charakterystyki lub materiałach reklamowych I w SiWZ nazwy substancji czynnej  

zawartej w opisanym środku, która może  zwalczać bakterie. Zamawiający podaje w SiWZ 

nieprawdziwą informację w postaci “ produkt przykładowy “ ponieważ nie jest to przykładowy produkt 

tylko jest to ten sam produkt gdyż parametry wskazane w opisie wskazują na konkretny produkt, który 

Zamawiający wymienił z nazwy. 

Pytanie 8:  

Czy Zamawiający może nie ograniczać konkurencji do jednego  producenta poprzez przepisywanie 

parametrów zredagowanych przez producenta Medisept i czy może opisać przedmiot zamówienia za 

pomocą własnych określeń ? 

Odpowiedź:  



 3 

Zamawiający może zaoferować produkt o nie gorszych parametrach i właściwościach niż wskazanych 

w SIWZ 

 

Pytanie 9:  

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie innych zapachów od wskazanego jabłkowego. ?   

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza i dokonuje zmiany w opisie. 

 

Pytanie 10:  

Czy Zamawiający może podać nazwę chemiczną kompozycji zapachowej znajdującej się w opisanym 

środku.? Był analizowany przez nas arkusz danych składników opisanego środka I w arkuszu nie 

znależliśmy nazwy chemicznej substancji, która by miała imitować zapach jabłkowy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający ma obowiązek dostarczyć produkt zgodny z SIWZ - karty charakterystyki produktów 

przykładowych są zgodne z SIWZ – w karcie charakterystyki zawarte są informacje o substancjach 

niebezpiecznych, jeśli mieszanina zapachowa taka nie jest to z informacji, które posiada Zamawiający 

nie umieszcza się takich informacji w kartach 

 

Pytanie 11:  

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie środka mocno kwasowego o parametrze pH od 0 – 2 ? W 

opisie jest  wskazany  środek mocno kwasowy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuści środek o ph 0-2, produkt musi spełniać pozostałe wymagania SIWZ. 

 

Dotyczy zadania nr 1, pozycja nr 3: 

Art 29 ust 2 .Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą 

konkurencję. Utrudnianie konkurencji polega na tym, że Zamawiający ogranicza ilość producentów  

środka czystości spełniających wymogi wskazane w SiWZ do liczby 1 ponieważ  przepisał do SiWZ 

treść -  opis przedmiotu zamówienia  zredagowany w karcie charakterystyki oraz zredagowany w 

ulotce reklamowej przez producenta Medisept. Zamawiający przepisując za producentem Medisept 

parametry procentowe stężenia substancji eter monobutylowy glikolu dimetylenowego <3,5%, sól 

sodowa N-(-2-karboksyetylo)-N-alkilo-beta alanininu <2%, EDTA NA4 <1,5% .     ,łamie prawo , nie 

wie tego , że zgodnie wymogami z rozporządzenia REACH w karcie charakterystyki wartości 

substancji chemicznych zawartych w mieszaninie chemicznej  nie można wskazywać za pomocą znaku 

< ( mniej ) ,że trzeba wskazać te wartości : a /  wskazując dokładne wartości stężeń w postaci ułamków 

masowych lub objętościowych wyrażonych w procentach 

, b / wskazując przedziały wartości w postaci ułamków masowych lub objętościowych wyrażonych w 

procentach. Zamawiający podaje w SiWZ nieprawdziwą informację w postaci “ produkt przykładowy “ 

ponieważ nie jest to przykładowy produkt tylko jest to ten sam produkt gdyż parametry wskazane w 

opisie wskazują na konkretny produkt, który Zamawiający wymienił z nazwy. 

Pytanie 12:  

Czy Zamawiający może nie ograniczać konkurencji do jednego  producenta poprzez przepisywanie 

parametrów zredagowanych przez producenta Medisept i opisać przedmiot zamówienia za pomocą 

własnych określeń ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający ma obowiązek dostarczyć produkt zgodny z SIWZ 

 

 

 

 

 

 

 



 4 

Pytanie 13:  

Czy Zamawiający zgodnie z wymogami Reach może wskazać w opisie przedmiotu zamówienia  

procentowe stężenia substancji chemicznych wskazując dokładne wartości stężeń w postaci ułamków 

masowych lub objętościowych lub wskazując przedziały wartości w postaci ułamków masowych lub 

objętościowych wyrażonych w procentach 

Odpowiedź:  

Zamawiający podaje w opisie dopuszczalne wartości np. mniej niż, widełki np. 1,5-2,5% lub 

dopuszczalne zakresy. 

 

Pytanie 14:  

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie środka o innym składzie chemicznym od podanego ale o 

takich samych właściwościach I przeznaczeniu 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza środek zawierający poza obowiązkowo wymaganymi w opisie substancjami, 

dodatkowe związki dające nie gorsze właściwości myjące od wymaganych w SIWZ. 

 

Pytanie 15:  

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie środka mocno zasadowego o pH 12-14 ? W opisie jest 

wskazany środek mocno zasadowy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuści środek o ph 12-14, produkt musi spełniać pozostałe wymagania SIWZ. 

 

Dotyczy zadania nr 1, pozycja nr 4: 

 

Art 29 ust 2 .Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą 

konkurencję. Utrudnianie konkurencji polega na tym, że Zamawiający ogranicza ilość producentów  

środka czystości spełniających wymogi wskazane w SiWZ do liczby 1 ponieważ  przepisał do SiWZ 

treść –  opis przedmiotu zamówienia  zredagowany w karcie charakterystyki oraz zredagowany w 

ulotce reklamowej przez producenta Medisept.Zamawiający przepisując za producentem Medisept 

parametry procentowe stężenia substancji alkohole C9-11, rozgałęzione i liniowe, etoksylowane 5-20 

TE <2,5%, metakrzemian disodu <2%, wodorotlenek sodu <2%, etasiarczan sodu <1,5%, EDTA Na4 

<1,5%.  ,łamie prawo , nie wie tego , że zgodnie wymogami z rozporządzenia REACH w karcie 

charakterystyki wartości substancji chemicznych zawartych w mieszaninie chemicznej  nie można 

wskazywać za pomocą znaku < ( mniej ) ,że trzeba wskazać te wartości : a /  wskazując dokładne 

wartości stężeń w postaci ułamków masowych lub objętościowych wyrażonych w procentach 

, b / wskazując przedziały wartości w postaci ułamków masowych lub objętościowych wyrażonych w 

procentach. Zamawiający podaje w SiWZ nieprawdziwą informację w postaci “ produkt przykładowy “ 

ponieważ nie jest to przykładowy produkt tylko jest to ten sam produkt gdyż parametry wskazane w 

opisie wskazują na konkretny produkt, który Zamawiający wymienił z nazwy. 

Pytanie 16:  

Czy Zamawiający może nie ograniczać konkurencji do jednego  producenta poprzez przepisywanie 

parametrów zredagowanych przez producenta Medisept i czy może opisać przedmiot zamówienia za 

pomocą własnych określeń ? 

Odpowiedź:  

Wykonawca ma obowiązek dostarczyć produkt zgodny z siwz 

 

Pytanie 17:  

Czy Zamawiający zgodnie z wymogami Reach może wskazać w opisie przedmiotu zamówienia  

procentowe stężenia substancji chemicznych wskazując dokładne wartości stężeń w postaci ułamków 

masowych lub objętościowych lub wskazując przedziały wartości w postaci ułamków masowych lub 

objętościowych wyrażonych w procentach? 

Odpowiedź:  



 5 

Zamawiający podaje w opisie dopuszczalne wartości np. mniej niż, widełki np. 1-5% lub dopuszczalne 

zakresy. 

 

Pytanie 18:  

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie środka o innym składzie chemicznym od podanego ale o 

takich samych właściwościach I przeznaczeniu 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza środek zawierający poza obowiązkowo wymaganymi w opisie substancjami, 

dodatkowe związki dające nie gorsze właściwości myjące od wymaganych w SIWZ. 

 

Pytanie 19:  

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie środka mocno zasadowego o pH 12-14 ? W opisie jest 

wskazany środek mocno zasadowy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuści środek o ph 12-14, produkt musi spełniać pozostałe wymagania SIWZ. 

 

 

Dotyczy zadania nr 1, pozycja nr 5: 

Art 29 ust 2 .Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą 

konkurencję. Utrudnianie konkurencji polega na tym, że Zamawiający ogranicza ilość producentów  

środka czystości spełniających wymogi wskazane w SiWZ do liczby 1 ponieważ  przepisał do SiWZ 

treść - opis przedmiotu zamówienia  zredagowany w karcie charakterystyki oraz zredagowany w ulotce 

reklamowej przez producenta Medisept.  Zamawiający  za firmą Medisept podaje w SIWZ 

niesprawdzone informacje, to jest wskazuje  parametr ; posiada właściwości antystatyczne I nie 

wskazują w karcie charakterystyki lub materiałach reklamowych I w SiWZ nazwy substancji   zawartej 

w opisanym środku, która nadaje mieszaninie chemicznej właściowość antystatyczną.Zamawiający 

przepisując za producentem Medisept parametry procentowe stężenia substancji  alkohole C12-C14 

etoksylowane <3%, mieszanina 5-chloro-2-metylo-2H-izotiazol-3-onu i 2-metylo-2H-izotiazol-3-onu 

<0,0015%, eter monometylowy glikolu propylenowego <5%,  ,łamie prawo , nie wie tego , że zgodnie 

wymogami z rozporządzenia REACH w karcie charakterystyki wartości substancji chemicznych 

zawartych w mieszaninie chemicznej  nie można wskazywać za pomocą znaku < ( mniej ) ,że trzeba 

wskazać te wartości : a /  wskazując dokładne wartości stężeń w postaci ułamków masowych lub 

objętościowych wyrażonych w procentach 

b / wskazując przedziały wartości w postaci ułamków masowych lub objętościowych wyrażonych w 

procentach.   Zamawiający przepisując za producentem Medisept parametr posiada atest PZH  łamie 

prawo gdyż atesty PZH nie są prawem wymagane dla mieszanin chemicznych. Zamawiający nie 

wskazuje w SiWZ nr atestu PZH I Wykonawca nie może sprawdzić w Narodowym Instytucie Zdrowia 

czy atest PZH jest  dokumentem ważnym czy przeterminowanym. Zamawiający podaje w SiWZ 

nieprawdziwą informację w postaci “ produkt przykładowy “ ponieważ nie jest to przykładowy produkt 

tylko jest to ten sam produkt gdyż parametry wskazane w opisie wskazują na konkretny produkt, który 

Zamawiający wymienił z nazwy. 

Pytanie 20:  

Czy Zamawiający może nie ograniczać konkurencji do jednego  producenta poprzez przepisywanie 

parametrów zredagowanych przez producenta Medisept i czy może opisać przedmiot zamówienia za 

pomocą własnych określeń ? 

Odpowiedź:  

Wykonawca ma obowiązek dostarczyć produkt zgodny z SIWZ 

 

 

 

Pytanie 21:  

Czy Zamawiający może wskazać Wykonawcy podstawę prawną wymogu posiadania atestu PZH dla 

mieszanin chemicznych ? 



 6 

Odpowiedź:  

Zamawiający wykreśla wymóg posiadania atestu PZH HŻ  

 

Pytanie 22:  

Czy Zamawiający może wskazać nr aktualnego atestu PZH dla wskazanego w opisie środka ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wykreśla wymóg posiadania atestu PZH HŻ 

 

Pytanie 23:  

Czy Zamawiający może podać nazwę substancji czynnej – antybakteryjnej oraz podać  jej nr CAS i 

procentową zawartość ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga dostarczenia produktu antystatycznego, a nie antybakteryjnego. 

 

Pytanie 24:  

Czy Zamawiający zgodnie z wymogami Reach może wskazać w opisie przedmiotu zamówienia  

procentowe stężenia substancji chemicznych wskazując dokładne wartości stężeń w postaci ułamków 

masowych lub objętościowych lub wskazując przedziały wartości w postaci ułamków masowych lub 

objętościowych wyrażonych w procentach? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podaje w opisie dopuszczalne wartości. 

 

 

Pytanie 25:  

Czy Zamawiający może wskazać nazwę substancji antystatycznej I jej nr CAS w opisanym środku ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga dostarczenia produktu o właściwościach antystatycznych bez konieczności 

wskazywania jej nazwy ani CAS. 

 

 

Pytanie 26:  

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie innych zapachów od wskazanego? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza produkt o innym zapachu 

 

 

Pytanie 27:  

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie środka o innym składzie chemicznym od podanego ale o 

takich samych właściwościach i przeznaczeniu ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza środek zawierający poza obowiązkowo wymaganymi w opisie substancjami, 

dodatkowe związki dające nie gorsze właściwości myjące od wymaganych w SIWZ. 

 

Pytanie 28:  

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie środka słabo zasadowego o pH 8-10 ? W opisie jest wskazany 

środek  słabo zasadowy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza– wartość pH 10 może uszkodzić delikatne powierzchnie 

 

 

 

 

 



 7 

Dotyczy zadania nr 1, pozycja nr 6: 

Art 29 ust 2 .Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą 

konkurencję. Utrudnianie konkurencji polega na tym, że Zamawiający ogranicza ilość producentów  

środka czystości spełniających wymogi wskazane w SiWZ do liczby 1 ponieważ  przepisał do SiWZ 

opis przedmiotu zamówienia  zredagowany w karcie charakterystyki oraz zredagowany w ulotce 

reklamowej przez producenta Medisept.   Zamawiający  za firmą Medisept podaje w SIWZ 

niesprawdzone informacje, to jest wskazuje  parametr ; posiada właściwości antyspoślizgowe I nie 

wskazują w karcie charakterystyki lub materiałach reklamowych I w SiWZ nazwy normy DIN 

wskazującej, że opisany produkt posiada udokumentowane właściwości antypoźlizgowe.Zamawiający 

przepisując za producentem Medisept parametry procentowe stężenia substancji eter monoetylowy 

glikolu dietylenowego <6%, fosforan triizobutylu <0,5%, polietoksylowane alkohole alifatyczne 

<0,5%, mieszanina 5-chloro-2-metylo-2H-izotiazol-3-onu i 2-metylo-2H-izotiazol-3-onu. ,łamie prawo 

, nie wie tego , że zgodnie wymogami z rozporządzenia REACH w karcie charakterystyki wartości 

substancji chemicznych zawartych w mieszaninie chemicznej  nie można wskazywać za pomocą znaku 

< ( mniej ) ,że trzeba wskazać te wartości : a /  wskazując dokładne wartości stężeń w postaci ułamków 

masowych lub objętościowych wyrażonych w procentach 

, b / wskazując przedziały wartości w postaci ułamków masowych lub objętościowych wyrażonych w 

procentach.  Zamawiający podaje w SiWZ nieprawdziwą informację w postaci “ produkt przykładowy 

“ ponieważ nie jest to przykładowy produkt tylko jest to ten sam produkt gdyż parametry wskazane w 

opisie wskazują na konkretny produkt, który Zamawiający wymienił z nazwy. 

Pytanie 29:  

Czy Zamawiający może nie ograniczać konkurencji do  jednego producenta poprzez przepisywanie 

parametrów zredagowanych przez producenta Medisept i czy może opisać przedmiot zamówienia za 

pomocą własnych określeń ?  

Odpowiedź:  

Wykonawca ma obowiązek dostarczyć produkt zgodny z SIWZ 

 

Pytanie 30:  

Czy Zamawiający zgodnie z wymogami Reach może wskazać w opisie przedmiotu zamówienia  

procentowe stężenia substancji wskazując dokładne wartości stężeń w postaci ułamków masowych lub 

objętościowych lub wskazując przedziały wartości w postaci ułamków masowych lub objętościowych 

wyrażonych w procentach? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podaje w opisie dopuszczalne wartości. 

 

Pytanie 31:  

Czy Zamawiający może wskazać nazwę normy DIN I nazwę dokumentu wymaganego i 

potwierdzającego właściwości antypoślizgowe środka wskazanego,  dokument ten powinien być w 

posiadaniu producenta, potwierdzać właściwość antypoślizgową środka opisanego? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie wymaga dołączenia dokumentu potwierdzającego właściwości antypoślizgowe. 

 

 

Pytanie 32:  

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie środka słabo zasadowego o pH 8-10 ? W opisie jest wskazany 

środek  słabo zasadowy 

Odpowiedź:  

Wykonawca nie dopuszcza. 

 

 

 

Pytanie 33:  



 8 

Czy Zamawiający może wskazać , która ze wskazanych substancji w opisie przedmiotu zamówienia 

jest akrylem czyli polimerem, która poliuretanem I która jest woskiem ?Według naszej wiedzy do 

twałych powłok polimerowych nie dodaje się wosków syntetycznych lub naturalnych gdyż obniżają 

trwardość emulsji. 

Odpowiedź: 

Zamawiający wymaga dostarczenia produktu do zabezpieczania  twardych podłóg wodoodpornych, 

tworzący powłokę odporną na zarysowania i przenikanie brudu. Zmiana opisu formularza cenowego. 

 

 

 

Dotyczy zadania nr 1, pozycja nr 7: 

Art 29 ust 2 .Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą 

konkurencję. Utrudnianie konkurencji polega na tym, że Zamawiający ogranicza ilość producentów  

środka czystości spełniających wymogi wskazane w SiWZ do liczby 1 ponieważ  przepisał do SiWZ 

treść -  opis przedmiotu zamówienia  zredagowany w karcie charakterystyki oraz zredagowany w 

ulotce reklamowej przez producenta Medisept.  Zamawiający  za firmą Medisept podaje w SIWZ 

niesprawdzone informacje, to jest wskazuje  parametr ; posiada właściwości antystatyczne I nie 

wskazują w karcie charakterystyki lub materiałach reklamowych I w SiWZ nazwy substancji   zawartej 

w opisanym środku, która nadaje mieszaninie chemicznej właściowość antystatycznąZamawiający 

przepisując za producentem Medisept parametry procentowe stężenia substancji mieszanina 5-chloro-

2-metylo-2H-izotiazol-3-onu <0,0015.,łamie prawo , nie wie tego , że zgodnie wymogami z 

rozporządzenia REACH w karcie charakterystyki wartości substancji chemicznych zawartych w 

mieszaninie chemicznej  nie można wskazywać za pomocą znaku < ( mniej ) ,że trzeba wskazać te 

wartości : a /  wskazując dokładne wartości stężeń w postaci ułamków masowych lub objętościowych 

wyrażonych w procentach 

, b / wskazując przedziały wartości w postaci ułamków masowych lub objętościowych wyrażonych w 

procentach.    Zamawiający przepisując za producentem Medisept parametr posiada atest PZH  łamie 

prawo gdyż atesty PZH nie są prawem wymagane dla mieszanin chemicznych. Zamawiający nie 

wskazuje w SiWZ nr atestu PZH I Wykonawca nie może sprawdzić w Narodowym Instytucie Zdrowia 

czy atest PZH jest  dokumentem ważnym czy przeterminowanym. 

Pytanie 34:  

Czy Zamawiający może nie ograniczać konkurencji do  jednego producenta poprzez przepisywanie 

parametrów zredagowanych przez producenta Medisept i opisać przedmiot zamówienia za pomocą 

własnych określeń ? 

Odpowiedź:  

Wykonawca ma obowiązek dostarczyć produkt zgodny z SIWZ 

 

Pytanie 35:  

Czy Zamawiający zgodnie z wymogami Reach może wskazać w opisie przedmiotu zamówienia  

procentowe stężenia substancji chemicznych wskazując dokładne wartości stężeń w postaci ułamków 

masowych lub objętościowych lub wskazując przedziały wartości w postaci ułamków masowych lub 

objętościowych wyrażonych w procentach? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podaje w opisie dopuszczalne wartości. 

 

Pytanie 36:  

Czy Zamawiający może wskazać nazwę substancji antystatycznej I jej nr CAS w opisanym środku ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga dostarczenia produktu o właściwościach antystatycznych bez konieczności 

wskazywania jej nazwy ani  nr CAS. 

 

 

 



 9 

Pytanie 37:  

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie innych zapachów od wskazanych . ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza inne owocowe zapachy 

 

 

 

Pytanie 38:  

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie środka słabo zasadowego o pH 8-10 ? W opisie jest wskazany 

środek  słabo zasadowy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza środka słabo zasadowego o pH 8-10 

 

Dotyczy zadania nr 1, pozycja nr 8: 

Art 29 ust 2 .Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą 

konkurencję. Utrudnianie konkurencji polega na tym, że Zamawiający ogranicza ilość producentów  

środka czystości spełniających wymogi wskazane w SiWZ do liczby 1 ponieważ  przepisał do SiWZ  

treść – opis przedmiotu zamówienia  zredagowany w karcie charakterystyki oraz zredagowany w ulotce 

reklamowej przez producenta Medisept. Zamawiający przepisując za producentem Medisept parametry 

procentowe stężenia substancji  (2-metoksymetyloetoksy)propanol <3%, alkohole C12-C14 

etoksylowane <1,5%, etasiarczan sodu <0,5%, kwas amiotrimetylenefosforowy<0,5%, wodorotlenek 

sodu <0,1%  ,łamie prawo , nie wie tego , że zgodnie wymogami z rozporządzenia REACH w karcie 

charakterystyki wartości substancji chemicznych zawartych w mieszaninie chemicznej  nie można 

wskazywać za pomocą znaku < ( mniej ) ,że trzeba wskazać te wartości : a /  wskazując dokładne 

wartości stężeń w postaci ułamków masowych lub objętościowych wyrażonych w procentach 

, b / wskazując przedziały wartości w postaci ułamków masowych lub objętościowych wyrażonych w 

procentach.  Zamawiający podaje w SiWZ nieprawdziwą informację w postaci “ produkt przykładowy 

“ ponieważ nie jest to przykładowy produkt tylko jest to ten sam produkt gdyż parametry wskazane w 

opisie wskazują na konkretny produkt, który Zamawiający wymienił z nazwy. 

Pytanie 39:  

Czy Zamawiający może nie ograniczać konkurencji do  jednego producenta poprzez przepisywanie 

parametrów zredagowanych przez producenta Medisept i czy może opisać przedmiot zamówienia za 

pomocą własnych określeń ? 

Odpowiedź:  

Wykonawca ma obowiązek dostarczyć produkt zgodny z SIWZ 

 

Pytanie 40:  

Czy Zamawiający zgodnie z wymogami Reach może wskazać w opisie przedmiotu zamówienia  

procentowe stężenia substancji chemicznych wskazując dokładne wartości stężeń w postaci ułamków 

masowych lub objętościowych lub wskazując przedziały wartości w postaci ułamków masowych lub 

objętościowych wyrażonych w procentach? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podaje w opisie dopuszczalne wartości. 

 

Pytanie 41:  

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie innych zapachów od wskazanego ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza inne zapachy 

 

Pytanie 42:  

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie środka o innym składzie chemicznym od podanego ale o 

takich samych właściwościach i przeznaczeniu ? 

Odpowiedź:  



 10 

Zamawiający dopuszcza środek zawierający poza obowiązkowo wymaganymi w opisie substancjami, 

dodatkowe związki dające nie gorsze właściwości myjące od wymaganych w SIWZ. 

 

Pytanie 43:  

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie środka słabo zasadowego o pH 8-10? W opisie jest wskazany 

środek  słabo zasadowy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza środka słabo zasadowego o pH 8-10 

 

Dotyczy zadania nr 1, pozycja nr 9: 

Art 29 ust 2 .Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą 

konkurencję. Utrudnianie konkurencji polega na tym, że Zamawiający ogranicza ilość producentów  

środka czystości spełniających wymogi wskazane w SiWZ do liczby 1 ponieważ  przepisał do SiWZ 

treść -  opis przedmiotu zamówienia  zredagowany w karcie charakterystyki oraz zredagowany w 

ulotce reklamowej przez producenta Medisept.   Zamawiający  za firmą Medisept podaje w SIWZ 

niesprawdzone informacje, to jest wskazuje  parametr ; posiada właściwości antyspoślizgowe I nie 

wskazują w karcie charakterystyki lub materiałach reklamowych I w SiWZ nazwy normy DIN 

wskazującej, że opisany produkt posiada udokumentowane właściwości antypoźlizgowe.Zamawiający 

przepisując za producentem Medisept parametry procentowe stężenia substancji  eter monometylowy 

diglikolu dietylenowego ˂7%, polietoksylowane alkohole alfatyczne (C13-C15) ˂0,5%, glikol 

etylenowy ˂2%,  ,łamie prawo , nie wie tego , że zgodnie wymogami z rozporządzenia REACH w 

karcie charakterystyki wartości substancji chemicznych zawartych w mieszaninie chemicznej  nie 

można wskazywać za pomocą znaku < ( mniej ) ,że trzeba wskazać te wartości : a /  wskazując 

dokładne wartości stężeń w postaci ułamków masowych lub objętościowych wyrażonych w procentach 

, b / wskazując przedziały wartości w postaci ułamków masowych lub objętościowych wyrażonych w 

procentach.  Zamawiający podaje w SiWZ nieprawdziwą informację w postaci “ produkt przykładowy 

“ ponieważ nie jest to przykładowy produkt tylko jest to ten sam produkt gdyż parametry wskazane w 

opisie wskazują na konkretny produkt, który Zamawiający wymienił z nazwy. 

Pytanie 44:  

Czy Zamawiający może nie ograniczać konkurencji do jednego  producenta poprzez przepisywanie 

parametrów zredagowanych przez producenta Medisept i czy może opisać przedmiot zamówienia za 

pomocą własnych określeń ? 

Odpowiedź:  

Wykonawca ma obowiązek dostarczyć produkt zgodny z SIWZ 

 

Pytanie 45:  

Czy Zamawiający zgodnie z wymogami Reach może wskazać w opisie przedmiotu zamówienia  

procentowe stężenia substancji chemicznych wskazując dokładne wartości stężeń w postaci ułamków 

masowych lub objętościowych lub wskazując przedziały wartości w postaci ułamków masowych lub 

objętościowych wyrażonych w procentach? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podaje w opisie dopuszczalne wartości. 

 

 

 

Pytanie 46:  

Czy Zamawiający może wskazać nazwę normy DIN I nazwę dokumentu wymaganego i 

potwierdzającego właściwości antypoślizgowe środka wskazanego,  dokument ten powinien być w 

posiadaniu producenta, potwierdzać właściwość antypoślizgową środka opisanego? 

Odpowiedź:  

Wykonawca ma obowiązek dostarczyć produkt zgodny z SIWZ – Zamawiający nie wymaga 

dokumentu potwierdzającego właściwości antypoślizgowe  

 



 11 

Pytanie 47:  

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie środka o innym składzie chemicznym od podanego ale o 

takich samych właściwościach I przeznaczeniu ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza środek zawierający poza obowiązkowo wymaganymi w opisie substancjami, 

dodatkowe związki dające nie gorsze właściwości myjące od wymaganych w SIWZ. 

 

 

 

Pytanie 48:  

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie środka słabo zasadowego o pH 8-10 ? W opisie jest wskazany 

środek  słabo zasadowy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza środka słabo zasadowego o pH 8-10 

 

Dotyczy zadania nr 1, pozycja nr 10: 

Art 29 ust 2 .Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą 

konkurencję. Utrudnianie konkurencji polega na tym, że Zamawiający ogranicza ilość producentów  

środka czystości spełniających wymogi wskazane w SiWZ do liczby 1 ponieważ  przepisał do SiWZ 

treść -  opis przedmiotu zamówienia  zredagowany w karcie charakterystyki oraz zredagowany w 

ulotce reklamowej przez producenta Medisept.  Zamawiający  za firmą Medisept podaje w SIWZ 

niesprawdzone informacje, to jest wskazuje  parametr ; posiada właściwości antystatyczne I nie 

wskazują w karcie charakterystyki lub materiałach reklamowych I w SiWZ nazwy substancji   zawartej 

w opisanym środku, która nadaje mieszaninie chemicznej właściowość antystatyczną. .Zamawiający 

przepisując za producentem Medisept parametry procentowe stężenia substancji  alkohole C12-C14 

etoksylowane <3%, mieszanina 5-chloro-2-metylo-2H-izotiazol-3-onu i 2-metylo-2H-izotiazol-3-onu 

<0,0015%, eter monometylowy glikolu propylenowego <5%, ,  ,łamie prawo , nie wie tego , że zgodnie 

wymogami z rozporządzenia REACH w karcie charakterystyki wartości substancji chemicznych 

zawartych w mieszaninie chemicznej  nie można wskazywać za pomocą znaku < ( mniej ) ,że trzeba 

wskazać te wartości : a /  wskazując dokładne wartości stężeń w postaci ułamków masowych lub 

objętościowych wyrażonych w procentach 

, b / wskazując przedziały wartości w postaci ułamków masowych lub objętościowych wyrażonych w 

procentach.   Zamawiający przepisując za producentem Medisept parametr posiada atest PZH  łamie 

prawo gdyż atesty PZH nie są prawem wymagane dla mieszanin chemicznych. Zamawiający nie 

wskazuje w SiWZ nr atestu PZH I Wykonawca nie może sprawdzić w Narodowym Instytucie Zdrowia 

czy atest PZH jest  dokumentem ważnym czy przeterminowanym. Zamawiający podaje w SiWZ 

nieprawdziwą informację w postaci “ produkt przykładowy “ ponieważ nie jest to przykładowy produkt 

tylko jest to ten sam produkt gdyż parametry wskazane w opisie wskazują na konkretny produkt, który 

Zamawiający wymienił z nazwy. 

Pytanie 49:  

Czy Zamawiający może nie ograniczać konkurencji do jednego  producenta poprzez przepisywanie 

parametrów zredagowanych przez producenta Medisept i czy może opisać przedmiot zamówienia za 

pomocą własnych określeń ?.  

 Odpowiedź:  

Wykonawca może zaoferować produkt o nie gorszych parametrach i właściwościach niż wskazanych w 

SIWZ 

Pytanie 50:  

Czy Zamawiający może wskazać Wykonawcy podstawę prawną wymogu posiadania atestu PZH dla 

mieszanin chemicznych ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wykreśla wymóg posiadania atestu PZH HŻ  

 

Pytanie 51:  



 12 

Czy Zamawiający może wskazać nr aktualnego atestu PZH dla wskazanego w opisie środka ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający wykreśla wymóg posiadania atestu PZH HŻ  

 

Pytanie 52:  

Czy Zamawiający zgodnie z wymogami Reach może wskazać w opisie przedmiotu zamówienia  

procentowe stężenia substancji chemicznych wskazując dokładne wartości stężeń w postaci ułamków 

masowych lub objętościowych lub wskazując przedziały wartości w postaci ułamków masowych lub 

objętościowych wyrażonych w procentach? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podaje w opisie dopuszczalne wartości. 

 

Pytanie 53:  

Czy Zamawiający może wskazać nazwę substancji antystatycznej I jej nr CAS w opisanym środku 

Odpowiedź:  

Zamawiający wymaga dostarczenia produktu o właściwościach antystatycznych bez konieczności 

wskazywania jej nazwy ani nr CAS. 

 

 

Pytanie 54:  

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie innych zapachów od wskazanego . ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza produkt o innym zapachu 

 

Pytanie 55:  

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie środka o innym składzie chemicznym od podanego ale o 

takich samych właściwościach I przeznaczeniu ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza środek zawierający poza obowiązkowo wymaganymi w opisie substancjami, 

dodatkowe związki dające nie gorsze właściwości myjące od wymaganych w SIWZ. 

 

Pytanie 56:  

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie środka słabo zasadowego o pH 8-10 ? W opisie jest wskazany 

środek  słabo zasadowy. 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie dopuszcza środka słabo zasadowego o pH 8-10 

 

Dotyczy zadania nr 1, pozycja nr 11: 

Art 29 ust 2 .Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą 

konkurencję. Utrudnianie konkurencji polega na tym, że Zamawiający ogranicza ilość producentów  

środka czystości spełniających wymogi wskazane w SiWZ do liczby 1 ponieważ  przepisał do SiWZ 

treść -  opis przedmiotu zamówienia  zredagowany w karcie charakterystyki oraz zredagowany w 

ulotce reklamowej przez producenta Medisept.  Zamawiający  za firmą Medisept podaje w SIWZ 

niesprawdzone informacje, to jest wskazuje  parametr ; posiada właściwości antystatyczne I nie 

wskazują w karcie charakterystyki lub materiałach reklamowych I w SiWZ nazwy substancji   zawartej 

w opisanym środku, która nadaje mieszaninie chemicznej właściowość antystatyczną. .Zamawiający 

przepisując za producentem Medisept parametry procentowe stężenia substancji  izopropanol <10% ,  

,łamie prawo , nie wie tego , że zgodnie wymogami z rozporządzenia REACH w karcie charakterystyki 

wartości substancji chemicznych zawartych w mieszaninie chemicznej  nie można wskazywać za 

pomocą znaku < ( mniej ) ,że trzeba wskazać te wartości : a /  wskazując dokładne wartości stężeń w 

postaci ułamków masowych lub objętościowych wyrażonych w procentach 

, b / wskazując przedziały wartości w postaci ułamków masowych lub objętościowych wyrażonych w 

procentach.   



 13 

Pytanie 57:  

Czy Zamawiający może nie ograniczać konkurencji do jednego  producenta poprzez przepisywanie 

parametrów zredagowanych przez producenta Medisept i czy może opisać przedmiot zamówienia za 

pomocą własnych określeń ? 

Odpowiedź:  

Wykonawca może zaoferować produkt o nie gorszych parametrach i właściwościach niż wskazanych w 

SIWZ 

 

Pytanie 58:  

Czy Zamawiający zgodnie z wymogami Reach może wskazać w opisie przedmiotu zamówienia  

procentowe stężenia substancji chemicznych wskazując dokładne wartości stężeń w postaci ułamków 

masowych lub objętościowych lub wskazując przedziały wartości w postaci ułamków masowych lub 

objętościowych wyrażonych w procentach? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podaje w opisie dopuszczalne wartości. 

 

Pytanie 59:  

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie innych zapachów od wskazanego . ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza inny, świeży zapach 

 

Pytanie 60:  

Czy Zamawiający może wskazać nazwę substancji antystatycznej I jej nr CAS w opisanym środku ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie ma obowiązku wskazywać nazwy substancji antystatycznej oraz jej nr CAS 

 

Dotyczy zadania nr 1, pozycja nr 12: 

Art 29 ust 2 .Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą 

konkurencję. Utrudnianie konkurencji polega na tym, że Zamawiający ogranicza ilość producentów  

środka czystości spełniających wymogi wskazane w SiWZ do liczby 1 ponieważ  przepisał do SiWZ  

treść – opis przedmiotu zamówienia  zredagowany w karcie charakterystyki oraz zredagowany w ulotce 

reklamowej przez producenta Medisept. Zamawiający przepisując za producentem Medisept parametry 

procentowe stężenia substancji  (2-metoksymetyloetoksy)propanol <2%, alkohole C12-C14 

etoksylowane <0,5%, laurylosiarczan sodu <3%, sarkozyna sodowo-lauriolowa <1% ,łamie prawo , nie 

wie tego , że zgodnie wymogami z rozporządzenia REACH w karcie charakterystyki wartości 

substancji chemicznych zawartych w mieszaninie chemicznej  nie można wskazywać za pomocą znaku 

< ( mniej ) ,że trzeba wskazać te wartości : a /  wskazując dokładne wartości stężeń w postaci ułamków 

masowych lub objętościowych wyrażonych w procentach  , b / wskazując przedziały wartości w 

postaci ułamków masowych lub objętościowych wyrażonych w procentach.  Zamawiający podaje w 

SiWZ nieprawdziwą informację w postaci “ produkt przykładowy “ ponieważ nie jest to przykładowy 

produkt tylko jest to ten sam produkt gdyż parametry wskazane w opisie wskazują na konkretny 

produkt, który Zamawiający wymienił z nazwy. 

Pytanie 61:  

Czy Zamawiający może nie ograniczać konkurencji do  1 producenta poprzez przepisywanie 

parametrów zredagowanych przez producenta Medisept i czy może opisać przedmiot zamówienia za 

pomocą własnych określeń ? 

Odpowiedź:  

Wykonawca może zaoferować produkt o nie gorszych parametrach i właściwościach niż wskazanych w 

SIWZ 

 

 

Pytanie 62:  



 14 

Czy Zamawiający zgodnie z wymogami Reach może wskazać w opisie przedmiotu zamówienia  

procentowe stężenia substancji wskazując dokładne wartości stężeń w postaci ułamków masowych lub 

objętościowych lub wskazując przedziały wartości w postaci ułamków masowych lub objętościowych 

wyrażonych w procentach? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podaje w opisie dopuszczalne wartości 

 

Pytanie 63:  

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie środka o innym składzie chemicznym od podanego ale o 

takich samych właściwościach i przeznaczeniu ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający dopuszcza środek zawierający poza obowiązkowo wymaganymi w opisie substancjami, 

dodatkowe związki dające nie gorsze właściwości od wymaganych w SIWZ. 

 

Dotyczy zadania nr 1, pozycja nr 13: 

Art 29 ust 2 .Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą 

konkurencję. Utrudnianie konkurencji polega na tym, że Zamawiający ogranicza ilość producentów  

środka czystości spełniających wymogi wskazane w SiWZ do liczby 1 ponieważ  przepisał do SiWZ  

treść – opis przedmiotu zamówienia  zredagowany w karcie charakterystyki oraz zredagowany w ulotce 

reklamowej przez producenta Medisept. Zamawiający przepisując za producentem Medisept parametry 

procentowe stężenia substancji   alkohol izopropylowy<8%, ,łamie prawo , nie wie tego , że zgodnie 

wymogami z rozporządzenia REACH w karcie charakterystyki wartości substancji chemicznych 

zawartych w mieszaninie chemicznej  nie można wskazywać za pomocą znaku < ( mniej ) ,że trzeba 

wskazać te wartości : a /  wskazując dokładne wartości stężeń w postaci ułamków masowych lub 

objętościowych wyrażonych w procentach  , b / wskazując przedziały wartości w postaci ułamków 

masowych lub objętościowych wyrażonych w procentach. 

Pytanie 64:  

Czy Zamawiający może nie ograniczać konkurencji do jednego  producenta poprzez przepisywanie 

parametrów zredagowanych przez producenta Medisept i czy może opisać przedmiot zamówienia za 

pomocą własnych określeń ? 

Odpowiedź:  

Wykonawca może zaoferować produkt o nie gorszych parametrach i właściwościach niż wskazanych w 

SIWZ 

 

 

Pytanie 65:  

Czy Zamawiający zgodnie z wymogami Reach może wskazać w opisie przedmiotu zamówienia  

procentowe stężenia substancji chemicznych wskazując dokładne wartości stężeń w postaci ułamków 

masowych lub objętościowych lub wskazując przedziały wartości w postaci ułamków masowych lub 

objętościowych wyrażonych w procentach? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podaje w opisie dopuszczalne wartości. 

 

Pytanie 66:  

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie innych zapachów od wskazanych?                     

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonuje zmiany w opisie. 

 

Dotyczy zadania nr 1, pozycja nr 14: 

Art 29 ust 2 .Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą 

konkurencję. Utrudnianie konkurencji polega na tym, że Zamawiający ogranicza ilość producentów  

środka czystości spełniających wymogi wskazane w SiWZ do liczby 1 ponieważ  przepisał do SiWZ  

treść – opis przedmiotu zamówienia  zredagowany w karcie charakterystyki oraz zredagowany w ulotce 



 15 

reklamowej przez producenta Medisept.  Zamawiający podaje w SiWZ nieprawdziwą informację w 

postaci “ produkt przykładowy “ ponieważ nie jest to przykładowy produkt tylko jest to ten sam 

produkt gdyż parametry wskazane w opisie wskazują na konkretny produkt, który Zamawiający 

wymienił z nazwy. 

Pytanie 67:  

Czy Zamawiający może nie ograniczać konkurencji do  1 producenta poprzez przepisywanie 

parametrów zredagowanych przez producenta Medisept i czy może opisać przedmiot zamówienia za 

pomocą własnych określeń ? 

Odpowiedź:  

Wykonawca może zaoferować produkt o nie gorszych parametrach i właściwościach niż wskazanych w 

SIWZ 

 

Pytanie 68:  

Czy Zamawiający dopuszcza oferowanie innych zapachów od wskazanego . ?   

Odpowiedź:  

Zamawiający dokonuje zmiany w opisie. 

 

Dotyczy zadania nr 1, pozycja nr 15: 

 

Art 29 ust 2 .Przedmiotu zamówienia nie można opisywać w sposób, który mógłby utrudniać uczciwą 

konkurencję. Utrudnianie konkurencji polega na tym, że Zamawiający ogranicza ilość producentów  

środka czystości spełniających wymogi wskazane w SiWZ do liczby 1 ponieważ  przepisał do SiWZ 

treść -  opis przedmiotu zamówienia  zredagowany w karcie charakterystyki oraz zredagowany w 

ulotce reklamowej przez producenta Medisept.   Zamawiający  za firmą Medisept podaje w SIWZ 

niesprawdzone informacje, to jest wskazuje  parametr ; posiada właściwości antyspoślizgowe I nie 

wskazują w karcie charakterystyki lub materiałach reklamowych I w SiWZ nazwy normy DIN 

wskazującej, że opisany produkt posiada udokumentowane właściwości antypoźlizgowe.Zamawiający 

przepisując za producentem Medisept parametry procentowe stężenia substancji   Łączna zawartość 

alkoholu do 60%. ,łamie prawo , nie wie tego , że zgodnie wymogami z rozporządzenia REACH w 

karcie charakterystyki wartości substancji chemicznych zawartych w mieszaninie chemicznej  nie 

można wskazywać za pomocą znaku < ( mniej ), zwrotu “ do “ ,że trzeba wskazać te wartości : a /  

wskazując dokładne wartości stężeń w postaci ułamków masowych lub objętościowych wyrażonych w 

procentach  , b / wskazując przedziały wartości w postaci ułamków masowych lub objętościowych 

wyrażonych w procentach. Zamawiający ogranicza konkurencję poprzez żądanie dostarczenia przez 

Wykonawcę sprawozdania z badań mikrobiologicznych potwierdzających wymagane spektrum bójcze. 

Sprawozdanie z  badań mikrobiologicznych potwierdzających wymagane spektrum bójcze nie jest 

dokumentem ogólnie dostępnym. Dokument ten może być wyłącznie udostępniony przez producenta. 

Dokument ten może ale nie musi wydać Wykonawcy producent Medisept I na tym polega ograniczenie 

konkurencji do produktu wskazanego przez Zamawiającego. Producent Medisept wyda ten dokument 

Wykonawcy , który będzie oferował wskazany przez Zamawiajacego  środek. Dokumentem ogólnie 

dostępnym dla środków biobójczych – dezynfekcyjnych jest pozwolenie Ministra Zdrowia na obrót 

środkiem biobójczym oraz karta charakterystyki. Informuje się Zamawiającego, że w karcie 

charakterystyki MC 240 Protect Spray są wykazane wartości alkoholi : propan 2 ol <45 %, etanol < 

20%. Zgodnie wymogami z rozporządzenia REACH w karcie charakterystyki wartości substancji 

chemicznych zawartych w mieszaninie chemicznej  nie można wskazywać za pomocą znaku < ( mniej 

) ,że trzeba wskazać te wartości : a /  wskazując dokładne wartości stężeń w postaci ułamków 

masowych lub objętościowych wyrażonych w procentach  , b / wskazując przedziały wartości w 

postaci ułamków masowych lub objętościowych wyrażonych w procentach. 

 

 

 

 

 



 16 

Pytanie 69:  

Czy Zamawiający może nie ograniczać konkurencji do jednego  producenta poprzez przepisywanie 

parametrów zredagowanych przez producenta Medisept i czy może opisać przedmiot zamówienia za 

pomocą własnych określeń ? 

Odpowiedź:  

Wykonawca może zaoferować produkt o nie gorszych parametrach i właściwościach niż wskazanych w 

SIWZ 

 

Pytanie 70:  

Czy Zamawiający zgodnie z wymogami Reach może wskazać w opisie przedmiotu zamówienia  

procentowe stężenia substancji chemicznych wskazując dokładne wartości stężeń w postaci ułamków 

masowych lub objętościowych lub wskazując przedziały wartości w postaci ułamków masowych lub 

objętościowych wyrażonych w procentach? 

Odpowiedź:  

Zamawiający podaje w opisie dopuszczalne wartości. 

 

 

Pytanie 71:  

Czy Zamawiający może wskazać nr pozwolenia Ministra Zdrowia na obrót środkiem biobójczym dla 

wskazanego z nazwy MC 240 Protect Spray ? 

Odpowiedź:  

Zamawiający nie ma obowiązku wskazywania takich numerów 

 

Pytanie 72:  

Czy Zamawiający może wskazać podstawę prawną żądania od Wykonawców dokumentu w postaci 

sprawozdania z badań mikrobiologicznych potwierdzających wymagane spektrum bójcze  I 

jednocześnie wskazać podstawę prawną nie żądania od Wykonawców dostarczenia pozwolenia 

Ministra Zdrowia na obrót środkiem biobójczym dla oferowanego przez Wykonawcę preparatu 

przeznaczonego do szybkiej dezynfekcji i mycia powierzchni mających kontakt z żywnością ? 

Odpowiedź:  

Zgodnie z SIWZ Zamawiający wymaga dołączenia badań w celu potwierdzenia właściwości bójczych 

zaoferowanego produktu.  

 

Powyższe wyjaśnienia stają się częścią Siwz i należy je uwzględnić przygotowując ofertę. 

 
 

 

 

 

         z up. Rektora UR 

            KIEROWNIK  

Działu Zamówień Publicznych 

 

      mgr inż. Eugeniusz Niżnik 

............................................................... 
                                                               Kierownik Zamawiającego lub osoba upoważniona 

 

 

 


